
2025 年 6 月 23 日 

クミアイ化学工業株式会社 

 

元当社従業員の方々へのお知らせ 

不正アクセスによる個人情報流出可能性についてのお知らせとお詫び 

 

クミアイ化学工業株式会社（東京都台東区 代表取締役社長 横山優）は、当社が管理運用す

るサーバの一部が第三者からの不正アクセスを受け、一部の元当社従業員の氏名等の個人情報

が流出した可能性があることを確認いたしましたので、お知らせいたします。 

本件に関して、関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけすることとなり、深くお

詫び申し上げます。今回の事態を踏まえ、さらなるセキュリティ強化と再発防止に取り組んで

まいります。 

 

１．経緯 

2025 年 4 月 28 日にセキュリティツールにより不正アクセスを検知したため、調査を行った

ところ、4 月上旬に当社が管理する社内サーバへの不正アクセスがあったことが判明いたしま

した。その後も引き続き調査を進め、個人情報にかかる不正アクセスはないものと見られてお

りましたが、入念な調査の結果、一部の元当社従業員の情報への不正アクセスが確認されまし

たので、本公表に至った次第です。本件は、個人情報保護委員会に対して報告を行っておりま

す。また、情報流出の可能性が確認された元従業員の皆さまへは、個人情報保護法に則り、順

次、個別にご連絡させていただいております。なお、連絡先不明等により直接のご連絡が困難

な元従業員におかれましては、本公表をもって当社からのご連絡に代えさせていただきます。 

流出した可能性のある情報は、一部の元当社従業員の「氏名、所属部署、役職、メールアド

レス（在職当時、当社より従業員に与えられているメールアドレス）、社員番号」となります。

当社のお取引様に関する情報は含まれておりません。 

 

２．元従業員の皆さまへのお願い（流出した情報による二次被害のおそれ） 

現時点においては、本件に関わる個人情報の不正利用等は確認されておりませんが、流出し

た情報が第三者に悪用され、新たに被害が発生する可能性がございますので、ご注意下さいま

すよう、お願いいたします。 

例）行政機関を名乗り、個人番号が漏えいしているなどとして金銭の振り込みに誘導するよう

な詐欺を行うこと 

 

３．対策および今後の対応 

社内サーバへの不正アクセスを確認後、直ちに対象サーバのネットワーク分離や社内アカウ

ントのパスワード変更、デジタルフォレンジックの実施など被害拡大を防止するための措置を

講じてまいりました。引き続き、調査結果や外部の専門家からの助言を元に、ネットワーク、

サーバ、コンピューターなどの監視を一層強化し、情報セキュリティレベルの向上および再発

防止に取り組んでまいります。 

 

【問い合わせ窓口】  

本件に関するお問い合わせにつきましては、下記までご連絡下さい。 

inquiry@kumiai-chem.co.jp 

 


